
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL SINDACO

Vista l'ordinanza del Ministero della Salute del 9 Aprile 2021 avente ad oggetto
"Misure Urgenti di contenimento  e gestione di contenimento e gestione
dell'emergenza Covid-19 Prevenzione", che dispone il passaggio in area rossa
per la Regione Sardegna  dal giorno 12 Aprile 2021 al 26 Aprile 2021;

Rilevato che,  la normativa vigente dispone che nelle zone rosse venga
sospesa l'attività didattica in presenza per gli alunni delle  classi 2°  e 3 ° della
scuola Secondaria di Primo grado;

VIsta la nota prot.n.2705 del 10/04/2021 con la quale il Dirigente Scolastico
dell'Istituto comprensivo Statale di Villamar ha comunicato l'avvio della didattica
a distanza a partire dal 12 Aprile 2021 e fino al 24 Aprile 2021 per gli alunni che
frequantano  le classi 2° e 3 ° della Scuola Secondaria di Primo grado;

Vista  la nota prot.n. 2706 del 10/04/2021 con il quale il Dirigente Scolastico
dell'Istituto comprensivo Statale di Villamar ha comunicato che l'ATS
SARDEGNA, ASL di Sanluri, in seguito ad una  positività al Covid-19 emersa
nell'ambito del personale scolastico, ha disposto la chiusura dela Scuola
Primaria di Furtei, fino al 24 Aprile 2021;

Considerato che gli alunni della Scuola Primaria  e la classe 3° della Scuola
Secondaria di Furtei frequentano presso i rispettivi plessi di Furtei;

Considerato che occorre urgentemente contrastare e contenere la diffusione
del CoViD-19 e intraprendere un'azione finalizzata a bloccare le potenziali
catene di contagio così da favorire le attività di monitoraggio e verifica dei
contatti;

Richiamato l'articolo 32 della Legge n.833/78 in combinato disposto alle
previsioni di cui all'articolo 50 comma 5 del D.Lgs. n.267/2000, in funzione dei
quali si ritiene di dover procedere, dalla data odierna e fino al 24 Aprile  2021
con:

Ordinanza Sindacale

Numero  5   del  12-04-21

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE DI SOSPENSIONE SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO, SOSPENSIONE SVOLGIMENTO
MERCATO SETTIMANALE E CHIUSURA UFFICI COMUNALI -
EMERGENZA COVID-19.



- la sospensione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola
Primaria e secondaria di Primo grado frequentanti il plesso di Furtei;

Ritenuto, inoltre, in funzione del contrasto e contenimento della diffusione del
COVID-19, procedere, dalla data odierna e fino al 26 aprile 2021 con:

- la sospensione del mercatino settimanale;
- chiusura al pubblico degli uffici comunali

Ritenuto dunque che le situazioni di fatto e di diritto esposte e motivate
integrino le condizioni di eccezionalità ed urgente necessità di tutela della sanità
pubblica, ai sensi°dell’art. 50, comma 5 del Dlgs 267/2000;

ORDINA

per tutte le ragioni suesposte ed argomentate:

- la sospensione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola
Primaria e secondaria di Primo grado frequentanti il plesso di Furtei, dal giorno
12/04/2021 al giorno 24/04/2021;

- la sospensione del mercatino settimanale e la chiusura al pubblico degli uffici
comunali, salvo urgenze, dalla data odierna e fino al 26 aprile 2021.

DISPONE

La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio per il periodo di legge
e resa nota al
pubblico mediante i Siti Istituzionali.

Il presente atto venga notificato, per quanto di rispettiva competenza, a:
Istituto Comprensivo Statale di Villamar
Prefettura di Cagliari
Polizia Locale di Segariu
Comando dei Carabinieri di Furtei
Responsabili di P.O. del Comune di Furtei
Popolazione

AVVERTE CHE

L'attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Corpo di Polizia
Locale e a tutte le forze dell'ordine.

Il mancato rispetto della presente ordinanza comporta l'applicazione delle
sanzioni previste dalle disposizioni di legge vigenti.

Ordinanza Sindacale n. 5 del 12-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU



Contro la presente ordinanza sono ammissibili: Ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Regione Sardegna entro 60 giorni ovvero
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, tutti decorrenti dalla
data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

IL SINDACO

                                                                                   SIG. FENU ANDREA

Ordinanza Sindacale n. 5 del 12-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU


		2021-04-12T14:14:49+0000
	FENU ANDREA




